21 de agosto de 2024, com término previsto para 20 de agosto 2025, podendo ser prorrogado 

caso haja interesse das partes contratantes, e nos estritos termos legais. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO SALDO 

Considerando que ainda existe saldo no contrato no valor de R$ 83.993,98 (oitenta e 

três mil novecentos e noventa e três e noventa e oito centavos), conforme tabela abaixo:  

SALDO – POSTO COQUEIROS – PREGÃO 026/2023 – CONTRATO 070/2023 – DATA 05/08/2024 

ITEM 
COD. 

SISTEMA 
UNIDADE DESCRIÇÃO QUANTIDADE 

MEDIDA 

UNITÁRIA 
MÉDIA TOTAL 

1 1006315 LITROS GASOLINA

[...]

3 1039379 LITROS DIESEL S10 2941,0931 R$ 6,22 R$ 18.293,59 

4 1036999 UNIDADE OLEO 2 

TEMPOS 

(500ML) 

102,0000 R$ 21,33 R$ 2.175,66 

5 1039730 UNIDADE ARLA 32 (20 

LITROS) 

0,00 R$ 107,33 R$ - 

TOTAL GERAL R$ 89.591,97 

O valor global deste aditivo é de R$ 89.591,97 (Oitenta e nove mil quinhentos e 

noventa e um e noventa e sete centavos).  

DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário. 

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por 

estarem assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante do